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Innhold



Råd, utvalg og ansatte

Menighetsråd (nytt 2019)

Helge Ilebekk Johansen  	 Leder
Marianne Brenne		  Nestleder
Kristin Skarning Eriksen	 Fellesrådsrepresentant
Sverre Ivar Telnes		  Vara fellesråd�
Marianne Holt Hogersen	
Per Guldberg
Varamedlemmer
Anders Kullerud
Helge Strømme
Nils Sandsmark
Anne Karine Garstad
Kjell Kristian Larsen

Ansatte

Eilert Ottesen  		  Kirkeforvalter
Sveinung Hansli	 Sogneprest i 100 %
Dorothee Ziller		  Kapellan i 100 %
Synnøve Ilebekk	 Diakon i 100 %� 
Johansen
Fredrik Midtømme	 Ungdomsprest i 100 %
Tord Gustavsen		  Kantor i 70 %
Slava Omejer		  Kirketjener i 33 %
Maja Tengnér		  Kommunikasjonsrådgiver 20 % 
Randi D. Espeland	 Menighetsarbeider i 20%
Solveig Andreasen	 Sekretær i 20 % 	(vikar)

Råd og utvalg

Arbeidsutvalget (AU)

Fellesrådet

Barne- og ungdomsfondet

Kontaktperson mot Haslumseter

Bærum tros- og livssynsforum

Diakoniutvalget 

Grønt utvalg 

Husutvalget

Utsmykningsutvalget

Temakvelder

Givertjenesten

Menighetsbladet 

Valget 2019



Tanum menighetsråd
Nøkkelsaker

2019
Utleie i egen regi

Få på plass et engasjert 
og funksjonelt menig-
hetsråd (MR-valget 2019)

Utsmykking av Tanum 
kirkesenter

Saker i 2019
Utsmykking: Fotografering av kalkmaleriene i kirken for å 
ha bilder som kan knytte kirkesenteret og kirken sammen.
Innvielseskors og bokstaver i smijern i kirkesenterets inn-
gangsparti. 
Utleie: Etablering av et prøveprosjekt med utleie av kirke-
senteret i egen regi. I den forbindelse har Randi Dahl Espe-
land blitt engasjert i en 20 % stilling.
Frivillighet: Etablering av søndagsskole der flere frivillige er 
engasjert.
Musikk: Gitt vår støtte til pinsefestivalen etter initiativ fra 
vår kantor Tord Gustavsen.
Kirkevalg: Mye energi har gått med til å forberede og gjen-
nomføre valg til nytt menighetsråd og bispedømmeråd.
Grønn menighet: Vi har vedtatt nødvendige tiltak for at vi 
skal fortsette å være en grønn menighet. 
Nytt solidaritetsprosjekt: Etter at menigheten har støttet ar-
beidet til Misjonsalliansen på El Alto i Bolivia i mange år, er 
de blitt selvfinansiert. Tanum menighet støtter nå arbeidet 
Misjonsalliansen utfører i Liberia.
TanumMart’n: Vi har også i år jobbet med TanumMart’n, og 
en egen arbeidsgruppe med Øivind Engh i spissen arranger-
te et vellykket Mart’n.
Ny kateket: Menigheten har i en periode manglet kateket for 
de mellom 0 og 12 år, men nå er Marianne Cathrine Fossdal 
ansatt. Hun starter arbeidet 1. mars.
Fellesråd/Menighetsråd: Samarbeidet mellom fellesrådet og 
menighetsrådene har vært i fokus og nytt ansettelsesregle-
ment har blitt vedtatt.
Tilgjenegelig kirksenter: Vi ønsker at det skal være lett å 
komme i kontakt med kirkesenteret og de som jobber her. 
Mer bemanning av sekretærkontoret ved inngangspartiet er 
et stort ønske, noe vi jobber videre med i 2020. 
Kollektiv forbindelse: Tanumplatået ligger vanskelig til for 
de som ønsker å bruke kollektivtransport. Vi jobber for å få 
til en bestillingsbuss som kan benyttes av alle alders- 
grupper. 

Antall møter
Tanum menighetsråd: 9 
Arbeidsutvalget (AU): 12
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7760
medlemmer i Den  
norske kirke bor i   
Tanum menighet.

Tanum kirke� Foto: Katharina Næss

6886
personer deltok  
i gudstjeneste i 2019.

1314
av medlemmene er 
i alderen 0-17 år.

Nøkkeltall
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Gudstjenesteliv og prestetjeneste

73

63

12

dåp

gravferder

bryllup

Stillinger
Sogneprest Sveinung Hansli 100 %
Kappelan Dorothée Ziller 100 % 

Gudstjenester
Antall gudstjenester: 89
Antall deltakere totalt: 6886
Avholdt søn/helligdag: 55
Avholdt utenom søn/helligdag: 34
Særlig tilretelagt for barn: 8
Særlig tilrettelagt for ungdom: 30
Juleaftensgudstjenester: 6
Konfirmasjonsgudstjenester: 8
Gudstjenester i påsken: 3
Gudstjenester i pinsen: 1
Allehelgensgudstjeneste: 2
Økumeniske gudstjenester: 1

Samarbeid
Helgerud menighet: felles gudstjenester 
arrangert.

Insamlet offer/kollekt
Totalt: 195 568
Til egen virksomhet: 119 371
Via givartjeneste: 154 450

Satsningsområder
Dåp



Prestetjenesten i Tanum kirke 2019

Gudstjenesten er menighetens pulsslag. I gudstjenesten 
tar vi imot Guds gaver og sendes ut i vårt daglige liv. 
Fra kirkens første tid har gudstjenesten hatt den sam-
me grunnformen som vi møter i de fleste kristne kirker 
i dag, samtidig som liturgien også stadig har funnet 
nye uttrykk. 

Tanum menighets verdier er tradisjon, tilhørighet 
og fornyelse – verdier som vi ønsker også skal prege 
gudstjenestelivet. Derfor er vi glade for å kunne si at 
vi har et rikt og variert gudstjenesteliv i Tanum me-
nighet.
	 I vår hovedgudstjeneste søndag formid-
dag har vi ganske tradisjonell liturgi. Vi forsøker å 
ha en god balanse av mer «vanlige» gudstjenester 
og gudstjenester med særskilt preg. Av sist- 
nevnte kategori har vi temagudstjenester som f.eks. 
skaperverkets dag og fasteaksjonsgudstjeneste. Vi 
har gudstjenester knyttet til trosopplæringen, som 
gudstjeneste med 4-årsbokutdeling, konfirmant- 
presentasjonsgudstjeneste og, nytt av året,  
skolestartsgudstjeneste med utdeling av bok til 
6-åringer. Vi har familiegudstjenestene som er  
viktige samlingspunkter på tvers av generasjonene, 
og medvirkning fra barnekoret bidrar til at familiene 
involveres. 
	 Spesielt gledelig er det at søndagsskolen nå 
er oppe og går med en flott gruppe søndagskole- 
ledere. Søndagsskolen gir barna mulighet til å høre 
bibelfortellingene, samtidig som det blir lettere for 
de med barn å komme til gudstjeneste. Vi har også 
gudstjenester tilrettelagt for ungdom. 
	 Annenhver fredag har ungdomsprest Fredrik 
kveldsgudstjeneste for ungdom, som avslutning på 

ungdomskveldene Ung i Tanum.
	 Musikkmeditasjonene har «satt seg» og har 
virkelig beriket gudstjenestelivet vårt. Det er fint 
å kunne veksle mellom vår faste, mer tradisjonelle 
liturgi i søndagens gudstjeneste og å prøve ut nye 
ord og former på musikkmeditasjonene, i et stadig  
forsøk på å gi troen uttrykk i skjæringspunktet  
mellom tradisjon og fornyelse. Vi opplever at mu-
sikkmeditasjonene har en form og et uttrykk som 
finner gjenklang hos mange, noe de fulle benkera-
dene også vitner om.
	 Nytt av året var pinsefestivalen som vi fikk i 
gave av vår kantor, med god innsats fra frivillige og 
stab under festivalen. I tillegg til konserter og fore-
drag var det både musikkmeditasjoner og høytids-
gudstjeneste. Dette er en flott måte å løfte frem den 
«glemte» høytiden på, og vi gleder oss til neste festi-
val. 
	 Tanum kirke er en vakker ramme omkring de 
store markeringer, som dåp, konfirmasjon, vielse og 
gravferd. Som i resten av prostiet og landet merker vi 
en nedgang i antall vielser. Vi jobber med hvordan vi 
kan være med på å bygge ned praktiske hindre, bl.a. 
ved tydelig å kommunisere at livets store markerin-
ger, som vielse eller dåp, ikke trenger koste så mye.
	 Mye av vårt arbeid som prester er konsen-
trert rundt samtaler, forberedelser og gjennom- 
føring av seremonier. Å få møte mennesker i ulike 
livssituasjoner og gå noen skritt på veien sammen 
er et stort privilegium, og det er godt å feire guds-
tjeneste og være prest i Tanum menighet!

Sveinung Hansli
Dorothée Ziller



Barn, ungdom og trosopplæring

Stillinger
Ungdomsprest Fredrik Midtømme 50 % fra jan.-jun., 100 % 
fra jul.-des.
Kateket, menighetspedagog 100 % (vakant 2019)
Fredrik har tatt over hovedansvaret for �trosopplæringen. Ny 
menighetspedagog er ansatt, begynner i mars 2020.

Samarbeiden
Norges KFUK-KFUM: 
Vi har leid et av deres leiersteder (Lysern) og deltatt på Pysj-
Cup for regionen.

Gjennomførte trosopplæringstiltak
0 år Dåp  		
0 år Babysang  		
0 år Dåpssamling 		
3 år Hellige tre kongers fest 	
4 år 4-årsbok 			 
5 år Karneval*		
6 år Helt førsteklasses
9 år TanumMart´n		
13 år 12-timersfestival 	
14 år Prekonfirmasjon			 
15 år Konfirmasjon		
16-17 år På sporet av noe ekte		

Øvrige trosopplæringstiltak 
1-2 år Småbarnssang 
7 år Skaperverkets dag
8 år Tårnagenter
10-11 år Lys Våken
10-11 år Nestenuka
17-18 år På flukt

Øvrige tiltak 
0 år Dåp
2-12 år Søndagsskole
4-8 år Tanum barnekor
13-18 år Ung i Tanum
16 år Milk
18-25 år Hematt tel jul

Planer
Trosopplæringsplan for Tanum menighet

*ingen statistikk over oppslutningen.

1314
medlemmer i alde-
ren 0-17 år sogner til 
Tanum menighet

76%
av 15-åringene som 
var medlemmer  
i Den norske kirke 
deltok i konfirma-
sjonsundervising i 
2019.

76
frivillige i barne- og 
ungdomsarbeidet





Trosopplæring og barneearbeid

2019 har vært et utfordrende år når det kommer til trosopp-
læring. Med én av to stillinger på undervisning i full permi-
sjon, og ungdomsprest Fredrik fortsatt i 50 % på våren ble 
det vanskelig å få gjennomført alt det som lå inne i planen for 
2019. 

Allikevel hadde vi flere gode møter med både barn og 
ungdom i trosopplæringssammenheng, spesielt knyttet 
opp mot høytider barna har stor glede av: hellige tre kon-
gers-feiring, juletrefest og karneval, for å nevne noe. 
	 Vi fikk også til å markere barnas aller første skole-
dag med en «helt førsteklasses» gudstjeneste i august. 
Tradisjonsrike opplegg som utdeling av 4-årsbok står 
sterkt, og var det trosopplæringstiltaket vi nådde flest i den 
direkte målgruppen. Ungdomsprest Fredrik gikk over i 
100 % stilling i løpet av sommeren, og overtok det faglige 
ansvaret for trosopplæringen.
	 Av arbeid for barn ellers gleder vi oss stort over at 
søndagsskolen står stødig på egne bein! Et dyktig og moti-
vert korps med frivillige søndagsskolelærere har blitt for-
trolige med metodikken «Gudsrikeleiken», og i samarbeid 
med ungdomsledere har de sørget for at søndagsskolen nå 
har fått en fast og god ramme for de som kommer. 
	 Barnekoret samles annenhver uke til suppe, sang 
og formingsaktiviteter, der en fast gruppe voksne bidrar 
aktivt. Særlig gledelig er det at vi i 2019 fikk ansatt en egen 
dirigent til koret, Solveig Vatn Weisser.

Fredrik Midttømme

8
gudstjenester særlig 
tilrettelagt for barn.

31
frivillige i  
barnearbeidet. 



Ansvarlig: Ungdomsprest Fredrik Midttømme.

Antall konfirmerte: 74.

Omfang: 78 timer fordelt på 11 samvær. 

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring
Gjennom konfirmasjonstiden ønsker vi å jobbe 
mye med de store spørsmålene og de sentrale 
dimensjonene.
Vi ønsker at de skal forstå at de er skapt i Guds 
bilde, og at de er bra slik som de er. De sentrale 
dimensjonene vil bli lagt vekt på i diakonal  
undervisning samt i arbeid med bibeltekster.

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon
I konfirmasjonstiden ønsker vi at konfirmanten 
skal forstå at de er en del av det kristne fellesska-
pet i kirken. De er en del av Tanum menighet. 
Det er det viktig for oss at de får god kjennskap til 
gudstjenesten og kirkenstradisjoner. Dette ønsker 
vi at de skal få lære om gjennom å være deltaken-
de på gudstjenesten, lære om bibelen og kirkens 
historie.

Leir: 66 deltakere/KRIK Høyfjellssenter Hemse-
dal

Tilrettelagt konfirmasjon 
Bærum prosti tilbyr tilrettelagt konfirmasjonsun-
dervisning for ungdommer med psykisk funk-
sjonshemming. Lokale ungdommer følges opp 
av kateketen i menigheten, som er med på alle 
prostisamlingene. 

Arbeidsmåter
Undervisningsøkter i grupper basert på linjevalg. 
Linjevalg vil variere fra år til år basert på ressur-
ser og den enkelte ansattes fagkunnskap.
Weekend med undervisning innenfor diakoni 
og gudstjenesteplanlegging. Undervisning om 
nattverd i forkant av gudstjeneste.
Fasteaksjonsdag. Bruke bibelfortellinger. Ikke 
forklare for mye, men skape rom for undring. 
Godly play.

Konfirmasjon i 2019



Ungdomsarbeid

Ungdomsarbeidet i menigheten fortsetter de gode ten-
densene vi så i 2018. Ung i Tanum har fortsatt med 
samme mal som året før, og det oppleves som gode 
rammer. Hver samling serveres det fredags-taco som 
ungdommene i arbeidet forbereder selv. Vi bruker me-
todikken Ordets skole for å lese bibeltekster sammen, og 
har ulike aktiviteter i etterkant. Her har vi gjort alt fra å 
ha brettspillkvelder til å ha volleyballtrening som snikfor-
beredelse til KFUK-KFUMs PysjCup. Ungdomskveldene 
avsluttes med en åpen gudstjeneste, der vi forsøker å 
involvere deltakerne som både medliturger og musi-
kanter. Det har utviklet seg et sterkt, sunt og godt ung-
domsmiljø i menigheten, der vi fortsatt har sterkt fokus 
på at ungdomsarbeid og menighetsliv ellers skal knyttes 
tett sammen.
	 Satsningen på lederkurs og tett oppfølging av 
konfirmerte fortsetter, og i høst fikk vi 7 deltakere på 
ungdomslederkurset. Nytt av året var en egen lederhelg 
til Lysern leirsted i oktober, der alle aktive ledere, og alle 
på ulike kurs, reiste på helgetur sammen for å knytte 
bånd og bygge kultur. Den helgen opplevdes samlende, 
og hjalp til med å inkludere «nye» ledere inn i fellesska-
pet.
	 Vi har også startet et nytt tilbud til de som er 
førsteklassinger på videregående. Boka På sporet av noe 
ekte brukes inn i et lederkurs/samtalegruppe-konsept der 
vi sammen utforsker livets store og små spørsmål knyttet 
opp mot ulike temaer. 
	 Konfirmasjonsopplegget fungerer godt, og egen 
konfirmantleir viser seg stadig å være utrolig viktig. 
Vi høster mye lovord for leiropplegget vårt, og erfarer 
at det er den som rekrutterer til videre engasjement i 
ungdomsarbeidet. Både på leir og i undervisningen er 
hjemme opplever vi at mange konfirmanter er oppriktig 
nysgjerrige i det vi lærer bort.

21
ungdommer deltok i 
lederkurs. 

30
kveldsgudstjenester 
for ungdom.

45
frivillige i 
ungdomsarbeidet



Kirke/skole-samarbeid

Samarbeidet mellom kirke og skole har flere viktige 
utviklingstrekk, både i positiv og i noe mer utfor-
drende retning. Vi er heldige som har sterke og 
gode relasjoner med skolene i soknet. Men også vi 
har fått kjenne på kroppen hvordan holdninger til 
skolegudstjenester rundt jul har endret seg. Skolene 
står i vanskelige posisjoner der de ønsker (og er lov-
pålagt) å tilby gudstjenester i tilknytning til høyti-
der, men samtidig får tilbakemeldinger om å ikke la 
det gå på bekostning av familiene som ikke ønsker 
at deres barn skal utsettes for forkynnelse.
	 Undervisningsdepartementet kom i 2019 
med et viktig rundskriv angående julegudstjenester 
som gir både skolene og oss muligheten for et felles 
språk i dialogen. Tendensen er at skolene vegrer seg 
for gudstjenester, men allikevel ønsker et samspill 
med kirken for å markere julen, det tar vi med oss 
som et positivt og viktig signal. Vi har derfor i 2019 
lagt til rette for ulike typer samlinger i dialog med 
skolene der gudstjeneste ikke har latt seg gjøre. Det 
blir et viktig arbeid framover å gå opp noen kloke 
grenseoppganger i dette landskapet.

Av de mer positive utviklingstrekkene er det at flere 
skoleklasser, alt fra 3. klasse på barneskolenivå til 3. 
klasse på videregående, tar kontakt for å lage  
undervisningssamlinger knyttet til kirken og om-
rådet rundt. Bare på høsten hadde vi et tredjetrinn, 
fjerdetrinn, femtetrinn, tiendetrinn og tredje 
videregåendetrinn på besøk i flere omganger. For 
de yngre barna er skolene interessert i områdets og 
kirkens historie og særegenhet, og for ungdomme-
ne er det særlig skolens læringsmål om sammen-
hengen mellom teologi og arkitektur som er aktuell. 
Det er utrolig positivt og anerkjennende at skolene 
ser oss som en faglig ressurs som kan bidra inn i 
religionsundervisningen. 
	 Når ny læreplan for norsk skole ferdigstilles 
bør det gjøres en kartleggingsprosess for å finne ut 
av hvor vår kompetanse kan være en nyttig ressurs 
for skolene i området. På prostinivå har kirken 
også et formalisert samarbeid med Den kulturelle 
skolesekken med pilegrimsvandringer der gruppen 
Pilegrimsledens venner arrangerer det, og kirkens 
kateketer bidrar inn.

9
barnehager 
besøkte  
Tanum kirke

15
skoleklasser 
besøkte  
Tanum kirke

25
besøk i  
skoleklasser 
fra kirkens  
ansatte



Kirkemusikk

Stillinger
Kantor Tord Gustavsen 70 %

Samarbeiden
Elisabeth Aanje dirigerer Tanumkoret i samarbeid med 
kantor. Tanums kantor har samarbeidet med Snarøya, 
Helgerud og Jar kirker om konserter og musikkmedita-
sjoner, samt Sagene kirke og Kulturkirken Jakob i Oslo. 

Eksterne midler
En liten tildeling fra Norsk Kulturråd til festivalen «Dype 
åndedrag» og musikkmeditasjonene er til stor nytte; den 
utgjør ca. 30 % av budsjett.

Kor
Tanumkoret 27 medlemmer
Barnekoret 26 medlemmer
I 2019 har Tanumkoret medvirket på 4 gudstjenester,  
2 konserter og 2 sangkvelder i menighetshuset.
Barnekoret har sunget på 4 gudstjenester

Konserter/musikkandakter
Antall: 28 i regi av menigheten
Antall besøkere: 1232

Satsningsområder
Meditativ kirkemusikk på tvers av genre. Liturgisk 
utviklingsarbeid i samarbeid mellom kantor og prester. 
Pinsefestival. Samarbeid diakoni-kirkemusikk gjennom 
konsertforestillingen «Sommerlandet».

1232
personer deltok  
i konserter og  
musikkandakter

28
musikkandakter 
ble avholdt i 2019



Pinsefestivalen Dype åndedrag

I pinsen 2019 gjennomførte vi en liten, men ambisiøs 
festival for meditativ musikk på tvers av genre, under 
tittelen «Dype åndedrag». Programmet spente over 
norsk folkemusikk, klassisk kammermusikk, samtids-
musikk, lyrisk jazz og viser. 

Integrert med konsertene hadde vi liturgiske mu-
sikkmeditasjoner, gudstjeneste, og foredrag ved 
Erik Hillestad og Notto Thelle, samt kafé i kirkesen-
teret i tilknytning til arrangementene. Bidragsytere 
var bl.a. Sigvart Dagsland, Håkon Austbø, Arve 
Henriksen, Simin Tander, Kim Rysstad, Oslo Kam-
merkor og Tord Gustavsen. Tord hadde hovedansvar 
for program og ledelse, men hadde svært god assis-
tanse fra diakon Synnøve og en strålende gruppe 
frivillige i praktisk gjennomføring, og fra kirkens 
prester i det liturgiske. 
	 De fleste arrangementene ble holdt i Tanum, 
men vi hadde også én konsert i Sagene kirke og én 
i Kulturkirken Jakob i Oslo. Begge disse stedene var 
svært gode samarbeidspartnere, og gode koblinger 
med tanke på festivalens profil og målgruppe.
	 Konsert-titler som «Aural Visions», «Jeg ser 
deg», «Hymns and vision», «Klangbilder», «Djube 
spor» og «Nu rinder solen»; samt foredrags-titlene 
«Lytt til fløytens fortelling» – om sufi-diktning og 
kristen mystikk, og «Kilder av levende vann» – om 
vandring mellom østlig og vestlig spiritualitet, sier 
noe om hva slags tematikk vi tok tak i og utforsket 
gjennom de fem dagene festivalen varte.
På tross av at pinsen er en tid der mange reiser bort, 

konkluderte vi med at koplingen mellom pinse og 
festivalens tema er så viktig at det var riktig å gjen-
nomføre den her. Festivalen ble svært godt mottatt, 
og avstedkom bl.a. begeistret leserinnlegg trykket i 
både Vårt Land og Asker og Bærum Budstikke. 
	 Svært mange har snakket om den i etterkant, 
og vi håper vi har lagt grunnlaget for noe som kan 
videreutvikles og gjentas. I tillegg til å gi åndelig–
musikalske opplevelser til mange, og å utfordre og 
stimulere både tanken og troen, har festivalen i seg 
selv et identitets-byggende potensiale for menig-
heten. Mange følte det var meningsfullt å være med 
i en kombinasjon av publikum, gudstjeneste-delta-
ker og frivillig medarbeider. 
	 Det er veldig fint å kunne vise fram Tanum 
som en unik helhet av middelalderkirke og moder-
ne kirkesenter, og som et kraftsentrum for liturgisk 
utvikling og meditativ kirkemusikk på tvers av gen-
re.
	 Et lite tilskudd fra Norsk Kulturråd var med 
på å gjøre det mulig å gjennomføre festivalen, i 
tillegg til billettinntekter omtrent som budsjettert. 
Dessuten var det avgjørende at kantors profesjonel-
le nettverk av samarbeidspartnere fra forskjellige 
sammenhenger stilte opp på svært gunstige vilkår 
fordi de så på tiltaket som viktig og stimulerende. 
Festivalen har egne nettsider, med adressen  
www.dypeandedrag.com

Tord Gustavsen, kantor



Diakoni & møtepunkter

Stillinger
Diakon Synnøve Ilebekk Johansen 100 %
Menighetsarbeider Randi Dahl Espeland 20 % � 
Randi Dahl Espeland har i en tid vært ansatt med ansvar for 
utleie og støttet diakonen i sitt arbeid. 

Samarbeiden
Sorggruppe: Tilbud for hele Bærum. Diakon i Tanum og Jar 
menigheter leder en gruppe sammen.En annen gruppe ledes 
av diakon i Høvik og Østerås.  
Sorgen det ikke sendes blomster til: Samtalegruppe ved sam-
livsbrudd Kirken i Asker, Bærum og Oslo.
13-20: Samtaletidlbud for ungdom. 

Faste møtepunkter
Strikk-snakk
Gå-gruppe
Fredagskafé
Kirkekaffe
Andakt med kirkekaffe på Venersborg/Atriumgården
Forbønnsgruppe

Samtaler og hjemmebesøk
Prest, diakon og kateket tilbyr samtaler på kirkesenteret eller 
ved hjemmebesøk. 

Øvrige tiltak
Kirkeskyss
Vi synger julen ut 
Julemarked
Kranseverksted
Tur med Lionsbussen
Advent i ord og toner på Tanum og Jong seniorsenter
Frivillighetsfest

Solidaritetsprosjekt
Misjonsalliansens arbeid i Liberia
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

Utvalg
Diakoniutvalg	
Grønt utvalg	

Planer
Plan for frivillighet
Plan for diakoni i Tanum menighet 2017-2020

179
sjelesorgsamtaler 
ble avholdt

56
hjemmebesøk

25
frivillige i diakoni-
arbeidet



Frivillighet

30. mars arrangerte Tanum og Fornebulandet me-
nigheter sammen en «Frivillighetsdag». Det var en 
dag til inspirasjon, en dag for å dele erfaringer og en 
dag for idemyldring. 
20. november var det tid for årets medarbeiderfest 
i Tanum menighet. Ved begge arrangementene ble 
både nåværende og fremtidige frivillige invitert. 
	 Frivillige medarbeidere er avgjørende for 
kirkens oppdrag. Vi ser at frivilligheten er i forand-
ring. Mens engasjementet tidligere var livslangt og 
preget av kontinuitet og regelmessighet, ser vi nå 
en dreining mot at engasjementet er episodisk og 
situasjonsbestemt. Lang og tro tjeneste byttes ut 
med kortvarig engasjement. Her i Tanum opplever 
vi at tradisjonell og nye former for frivillig engasje-
ment lever side om side. Vi har frivillige som gjør en 
verdifull innsats i ulike prosjekter og vi har frivillige 
som er engasjert i samme aktivitet over mange år og 
dermed bidrar til en verdifull kontinuitet.  
	 De frivillige gjør det mulig å arrangere.  
TanumMart’n, Pinsefestival, kirkekaffe, tilbud til 
barn og unge, kirkeskyss, temakvelder, produsere 

og distribuere menighetsblad, deltar som medlitur-
ger osv osv. Listen er lang. 
Frivillige ungdommer setter sitt preg på flere aktivi-
teter også utenfor sin egen aldersgruppe.   Foruten 
konfirmantledere møter vi dem for eksempel som 
suppekokere, medliturger, på søndagskolen, på 
TanumMart’n og på julemarked. 
	 Det å delta som frivillig har flere dimensjo-
ner. Menigheten får gjennomført ulike aktiviteter 
og arrangementer. Samtidig er det frivillige arbeidet 
en viktig del av det å bygge fellesskap. 
	 Men alt har sin tid. Det betyr at det både skal 
være lett å si ja og lett å si nei til frivillig tjeneste i 
Tanum menighet. Lett å si ja, fordi frivillige medar-
beidere skal få meningsfulle oppgaver og en kon-
taktperson som følger dem opp. Lett å si nei, fordi 
ingen skal tvinges til å gjøre noe de ikke vil. Og vi 
skal alltid huske at i noen perioder kan man yte, i 
andre er det riktig å svare nei. 

Synnøve Ilebekk Johansen



Tanum menighets solidaritetsprosjekt
Tanum menighet har i mange år støttet Misjonsalli-
ansens barne- og ungdomsarbeid på 
El Alto i Bolivia. Dette arbeidet drives nå lokalt. 
Tanum menighet ønsker å fortsette det gode sam-
arbeidet med Misjonsalliansen og valgte derfor å 
støtte Misjonsalliansens prosjekt i Liberia. 
I over 14 år herjet en blodig borgerkrig i landet.  
Omtrent 70% av befolkningen lever i dyp fattigdom, 
og kun halvparten av befolkningen kan lese og 
skrive. Liberia har en ung befolkning hvor nesten 
halvparten er under 15 år. 
Misjonsalliansen har bygget flere skoler i Liberia 
og vil fortsette å arbeide for at lærerdekningen skal 
styrkes og skape forståelse for viktigheten av skole-
gang.
Mangelen på rent vann og toalett fører til at 
vannbårne sykdommer sprer seg. Dessuten går mye 
av tiden med til å hente vann. Dette gjør at barna 
går glipp av skolegang. Bare i 2019 vil godt over 
13000 mennesker ha fått tilgang på rent vann på 
grunn av Misjonsalliansens prosjekter. I tillegg har 
mennesker i ca. 20 landsbyer fått opplæring i hvor-
for det er viktig med toaletter og hvordan disse kan 
bygges med lokale materialer 
Misjonsalliansen bygger helseklinikker og styrker 

lokal kunnskap om å forebygge sykdom og styrke 
helse. Kun 57 % av landets klinikker har tilfredsstil-
lende tilgang på vann, elektrisitet og sanitærfasili-
teter. Over 30 % av barna er feilernært. Størstede-
len av befolkningen må ofte gå lange avstander til 
nærmeste klinikk. 
Seksualisert og kjønnsbasert vold er et stort pro-
blem i Liberia. Misjonsalliansen samarbeider med 
kirker, moskeer og lokalsamfunn for å sette disse 
problemene på dagsorden
Næringslivet er sterkt preget av gateselgere med 
små firmaer som er lite utviklet. Noen få utenland-
ske aktører har full kontroll på import og eksport. 
Tilgang på kapital er et viktig virkemiddel for å hjel-
pe fattige mennesker til å skape og utvikle sin egen 
arbeidsplass. Mikrofinans gir lån til mennesker som 
ikke hadde fått lån i vanlige banker. Et lån kan være 
et steg ut av fattigdommen. 
Hva innebærer det at vi sier at menigheten støtter 
dette arbeidet?
Dette innebærer at vi tar med arbeidet i forbønner, 
at det får plass i gudstjenester og andre aktiviteter 
både for barn, ungdom og voksne og økonomisk 
bistand. Økonomisk støtter vi gjennom offer i guds-
tjenesten en gang i måneden og julemarkedet. 



Tanum er en grønn menighet

I 2009 vedtok Menighetsrådet at Tanum skulle 
være Grønn menighet. Å være Grønn menighet er 
et konsept som ønsker å bidra til glede, takknem-
lighet og undring i menigheten over å være en del 
av skaperverket, og engasjere oss i å ta vare på den 
verden Gud har gitt oss. 
I løpet av 2019 har Tanum menighet etablert Grønt 
utvalg som underutvalg under Diakoniutvalget. 
Grønt utvalg, Diakoniutvalget, menighetens ansat-
te og Menighetsrådet har dette året arbeidet med 
fornying av våre forpliktelser i konseptet Grønn 
kirke. Så ved årets slutt har Tanum menighet forny-
et handlingsplanen for engasjement som Grønn 
menighet.  Tiltakene i planen spenner vidt, og be-
rører områder som: Gudstjenesteliv, Diakoni, un-
dervisning og misjon, Informasjon og samarbeid, 
Innkjøp, forbruk og avfall og Energi, transport og 
reise. (Handlingsplanen er lagt ut på menighetens 
hjemmeside.) Gjennom dette engasjementet øn-
sker vi å ta bedre vare på jorda Gud har gitt oss. 
Verdens miljø- og klimautfordringer angår kirken. 
Å være etterfølgere av Jesus Kristus innebærer å 
være gode forvaltere av Hans skaperverk, og  
kjempe for rettferdig fordeling av ressurser, både i 
ord og handling.

Øyvind Engh

Hva er grønn menighet? 

Klimaendringene rammer oss allerede.  
Mennesker, dyr og planter strever fordi livsgrunn-
laget er i endring. Forskere slår fast at det skyldes 
menneskenes levemåte og minner oss om at det 
er nødvendig å skifte kurs. Som kirke er vi kalt til 
å være gode forvaltere av skaperverket og etterføl-
gere av Jesus Kristus. Hva betyr dette konkret for 
oss i dag? Hvordan kan vi tenke globalt og handle 
lokalt?

Menigheten blir med ved å:
• drøfte og forankre arbeidet i stab og råd
• gjøre et vedtak om at vi vil være en grønn
menighet
• velge minst 25 av tiltakene foreslått på plakaten
(minst to fra hvert område) som vi forplikter oss på 
• registrere oss som grønn menighet.

Å være grønn menighet er en prosess: Engasje-
mentet må stadig fornyes, og det er alltid nye mål-
settinger man kan strekke seg etter. Å være grønn 
menighet gir unike muligheter for tverrkirkelig 
samarbeid og inspirasjon på tvers av kirkesam-
funn.

www.kirken.no/gronnkirke



Informasjon og PR

Stillinger
Kommunikasjonsrådgiver Maja Tengnér 20 % (midlerti-
dig)

Eksterne midler
Promotering dåp & babysang på helsestasjoner: 10 000 kr 

Satsningsområder 2019
Ny nettside: Lanseres februar/mars 2020
Layout menighetsblad: Samarbeid med frivillige om 
”Nytt i tanum”, tanums menighetsblad.
Årshjul: Menighetens viktigeste arrangement samlet på 
oversiktlig måte. Vil henges opp å brukes internt. 
Promotering: Plakater/flyers, sosiale medier, nettside.
Pressmeldinger: I forkant av interessante evenemang.

76
nye likermarkerin-
ger på Facebook.

85
nye følgere på  
Facebook. 

4399
personer nåddes 
av innlegget med 
størst rekkevidde   
i 2019*

* Bildeinnlegg om lopper på  
Tanummart´n publisert 24 mai 2019.



Utleie av kirkesenteret

Vårt flotte kirkesenter egner seg godt til utleie, og i løpet av 2019 har det vært arbeidet med å få i gang et 
eget opplegg for minnesamvær. Det er et ønske at de som kommer hit skal møte menigheten og at det skal 
være en god opplevelse. Vi ha knyttet til oss et personale på seks spreke pensjonister som deler på jobben, 
vi har kommet godt i gang og har fått mange gode tilbakemeldinger.
Utleie til dåpsselskap, konfirmasjonsselskap og andre feiringer har også vært aktuelt, og vi håper å kunne 
øke dette i tiden fremover, selv om menighetens arrangementer selvfølgelig er viktigst.  Ved denne typen 
utleie stiller menigheten med tilstedevakter, det er en gruppe unge mennesker som har gått kurs hos vår 
ungdomsprest , og som er godt kvalifiserte   til å ta vare på både  leietagere og huset her.
Hele utleievirksomheten og organiseringen av den skal evalueres i begynnelsen av mai. Da får vi se  
hvordan det hele har fungert, og hva som eventuelt skal gjøres på en annen måte.

Randi Dahl Espeland



Eiendommer

Tanum kirke
Kirkerom.
Vedlikehold: Bærum kirkelige fellesråd.

Kirkesenteret 
Menighetssenter med kontor og aktivitetslokaler. 
Eies og benyttes av menigheten. Leies ut til selskaper og 
arrangementer. 
Vedlikehold: Bærum kirkelige fellesråd.

Kvikkhytta
Spedierhytta i Tanumskogen.
Eies av 6 menigheter, blandt annet Tanum. 
Vedlikehold: Tanum-speiderne. 

Satsningsområder
Ferdigstelling og utsmykking av Kirkesenteret.

Råd/Utvalg
Husutvalget
Utsmykkingsutvalget



Menighetens årsstatistikk

2019 2018 % forskjell

Kirkelige handlinger

Døpt i Tanum kirke 57 i.u. _

Døpt i annen kirke 16 i.u. _

Vielser 12 15 -20%

Gravferder 40 58 -31%

Konfirmerte 74 77 -4%

Gudstjenester

Gudstjenester totalt 89 83 7%

Antall deltakere totalt 6886 9036 -24%

Deltakere på julaftensgudstjeneste 2204 1199 83%

Skole og barnehage

Deltakere barnehagegudstjeneste 70 212 -66%

Deltakere skolegudstjeneste 250 565 -66%

Kor

Voksenkor medlemmer 27 25 8%

Barnekor medlemmer 26 25 4%

Offer og kollekt

Innsamlet beløp offer/kollekt 195 568 201 583 -3%

Innsamlet ved basarer/messer 232 032 322 833 -29%

Innsamlet via givartjeneste 154 450 115 800 33%



Økonomi & regnskap













Kommentarer til regnskapet

Utgifter
30999 - Lønn kostnadsført, ikke innberettet (D) -16802 kr. Lønn til personale til minnsamvær.Nytt i 2019		
		
31100 - Aktivitetsrelatert forbruksmateriell/utstyr/tjenester (D)-21195 kr. Sykdom i stilling i 2018 derfor 
mindre aktivitet
31110 - Varer for videresalg minnesamvær (mellom sats) (D)	 -35829 kr. Arrangering av  Minnsamvær 
var nytt i 2019
31150 - Utgifter til leir/tur (D)	 -24681 kr. Flere konfirmanter i 2019
31200 - Annet forbruksmateriell (D) -16071 kr. Sykdom i stilling derfor mindre aktivitet 2019
31201 - Varer for videresalg mat (D)15118 kr.	 Konfirmant bilder
31400 - Annonser, reklame, informasjon og representasjon (D)	 -26078 kr.  Skyldes økning i trykkerikost-
nader Blant annet var semesterprogram nytt i 2019.
31500 - Opplæring, kurs (ikke oppgavepliktig) (D) 53100 kr. 45.000 i 2018 brukt av fond, dialogforum
31670 - Honorar selvstendig næringsdrivende (D) -50819 Skyldes økt satsning på kirkemusikk
33410 - Lønnsrefusjon til fellesråd (D) -64563 kr. Lønnsmidler Diakon, menighetspedagog 
og minnesamvær. Disse dekkes inn av fondsmidler basert på tidligere vedtak.
35500 - Avsetn. til bundne fond (D) -222000 kr.200000.- fra Agnes Tanum minnefond ble overført til Tanum

Inntekter
36201 - Videresalg mat (D) -15108 kr. Skyldes endring av kontering til 38620
36300 - Husleieinntekter, festeavgifter, utleie av lokaler (D) 28335 kr. Økningen skyldes økt utleie
38600 - Offer/innsamlet til egen virksomhet (D)	  15643 kr. Økning i offer
38605 - Innsamlet til egen virksomhet (D) 27433 kr. Økningen skyldes gave på kr. 50.000 til flygelaksjonen
38611 - Givertjeneste inntekt (Rapportering) (D) 45350 kr.Støtte til menighetsarbeid
38620 - Arrangementsinntekter (D) 79172 kr.Føring av inntekter ved div arrangementer . 
Kirkekaffe og Diakoni mm.
38655 - Innsamlede midler til andre (mot 34655) (D) kr. 38043	 Økte inntekter på fasteaksjon, og jule-
marked 
38700 - Tilskudd/gaver fra andre (D) 190551 kr.	 Tanums minnefond kr.200.000.-


